ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

от 23 декабря 2014 года №723

О минимальном размере уставного капитала накопительных
пенсионных фондов

В целях укрепления финансовой устойчивости, безопасности, надежности накопительных
пенсионных фондов и повышения к ним доверия общества, в соответствии со статьей 10 Закона
Кыргызской Республики "О накопительных пенсионных фондах в Кыргызской Республике"

Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Установить минимальный размер уставного капитала для:

- накопительного пенсионного фонда, осуществляющего деятельность по негосударственному
пенсионному обеспечению:

с 20 июня 2014 года - не менее 5000000 (пять миллионов) сомов;

с 1 января 2016 года - не менее 10000000 (десять миллионов) сомов;

с 1 января 2017 года - не менее 20000000 (двадцать миллионов) сомов;

- накопительного пенсионного фонда, осуществляющего деятельность в качестве участника
системы по обязательному накопительному пенсионному страхованию:

с 20 июня 2014 года - не менее 5000000 (пять миллионов) сомов;

с 1 января 2016 года - не менее 20000000 (двадцать миллионов) сомов;

с 1 января 2017 года - не менее 40000000 (сорок миллионов) сомов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 июня 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Премьер-министр

Дж.Оторбаев

http://www.base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=64674#A000000013